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Kalle Passoja on lähettänyt 15.11.2021 kuntalaisaloite.fi -palvelun kautta 
aloitteen jossa esitetään, että kunta kustantaa kotitalouden oppikirjan jokaiselle 
7.luokkalaiselle ja antaa sen ilmaiseksi omaan käyttöön kouluopetuksen 
päätyttyä.  
 
Perusteluina on todettu, että ruoanlaittotaito kuuluu kansalaisen perustaitoihin, 
ja että varsinkin kokkausuran alkuvaiheessa on luontevaa palata tuttuihin 
resepteihin. Jos reseptit ovat käytettävissä kotitalouskirjasta, tämä oletettavasti 
laskee kynnystä omatoimiseen ruuanlaittoon. Ruoanlaittokyky parantaa 
arjenhallintaa ja lisää itseluottamusta. Se myös kehittää kykyä arvioida ja 
parantaa ruokailutottumuksia siten, että nuori syö terveellisempää ruokaa eines- 
ja pikaruokien sijaan. Passoja toteaa myös, että kotitalouden oppikirjan reseptien 
käyttäminen osaltaan mahdollistaa positiivisempia ilmastotekoja ja esim. 
hävikkiruoka vähenee jos nuori kykenee luovasti käyttämään “jämäruoka-
aineita”. Samalla myös pakkausmateriaali vähenee.  
 
Jos kunta päättää antaa kotitalouden oppikirjat jokaiselle 7. luokkalaiselle 
ilmaiseksi, kustannukset olisivat keskimäärin 36 – 45 € / oppilas, oppikirjasarjasta 
riippuen.  Kun yhden ikäluokan koko Laukaassa on ollut viime vuosina n. 320 
oppilasta, vuosittaiset kustannukset oppikirjasarjan jokavuotisesta hankinnasta 
olisivat halvimman vaihtoehdon mukaan laskettuna 11.520 €. Kunnalla ei ole 
edellytyksiä varata talousarvioon rahaa oppikirjojen luovuttamiselle joka 
vuosi. Tästä syystä sivistysjohtaja ehdottaa, että kotitalouden oppikirjaa 
kierrätetään myös jatkossa kirjojen käyttöiän sallimissa rajoissa, eikä sitä 
luovuteta 7. luokkalaiselle omaksi joka vuosi opetuksen päätyttyä.  
  
  

Esittelijä Sivistysjohtaja Jussi Silpola 
 

Päätösehdotus Sivistyslautakunta päättää, että kotitalouden oppikirjoja kierrätetään niiden 
käyttöiän sallimissa rajoissa, eikä sitä luovuteta 7. luokkalaisille joka vuosi 
opetuksen päätyttyä.  
 

Päätös  Sivistysjohtajan esitys hyväksyttiin.  


